
D.D.S. n. 000616

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti
      Servizio 5° - Edilizia varia - Gestione Patrimonio abitativo

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Viste le LL.RR. 12/04/1952, n. 12, 10/07/1953, n. 38 e 23/10/1964, n. 24 e successive modifiche ed 

integrazioni; 
Vista la L.R. 07/08/1953, n. 46 e successive modificazioni ed integrazioni;
Vista la L.R. 13/03/1964, n. 3 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del  

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
Visto il D.Leg.vo  23/06/2011, n. 118 e ss. mm. ed ii.;
Vista la L. R. 17 marzo 2016, n.4, di approvazione del bilancio della Regione Siciliana per l'anno 

finanziario 2016;
Viste le quietanze n. 100981, 100982, 100983, 100984 del 08/03/2016 – Prov.  Palermo, con le 

quali la Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. di Roma ha rimesso a favore della Regione Siciliana 
sul  capitolo  2636 – capo 18,  relativamente all'anno 2015,  rispettivamente le  somme di  € 
6.236,50, € 256,65, € 12.860,94 ed € 62,29 per un totale complessivo di  Euro  19.416,38;

Accertato che le suddette somme attengono ad interessi maturati su somme non erogate riguardanti i  
prestiti  stipulati  da diversi  Enti,  i  quali  hanno usufruito dei contributi  regionali  (gravanti  sui  
capitoli di spesa 672401, 672404 e 672408) utilizzati per l'ammortamento dei suddetti mutui; 

Ritenuto pertanto,  di  dover procedere,  per l’esercizio  finanziario 2015, all’accertamento sul  capitolo 
2636 – capo 18  dell'entrata complessiva  di € 19.416,38;

D E C R E T A 

Articolo Unico

Per l’esercizio finanziario 2015, per il  capo ed il  capitolo in entrata di seguito indicati sono accertate le  
somme indicate a fianco di essi:

Capo Capitolo Previsione 
definitiva 

(euro)

Atti e 
fattispecie di 
accertamento 

e di 
riscossione

Somme 
precedentemen

te accertate
(euro)

Somme 
accertate in 

conto 
competenza 

con il presente 
decreto
(euro)

Di cui: somme 
riscosse e 
versate da 

contabilizzare

18 2636 19.416,38 Prov. PA
Quietanze n. 

100981- € 6.236,50
100982- € 256,65
 100983- €12.860,94
 100984- € 62,29 

19.416,38 19.416,38

Il  presente decreto sarà pubblicato nel sito internet  di questo  Dipartimento e trasmesso alla Ragioneria 
Centrale per l’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza.

Palermo, 11 APR 2016 

  L’Istruttore Direttivo
 F.to Patrizia Randazzo
                                          IL DIRIGENTE U.O. S5.03                 
                                     F.to arch. Nicola Benigno                         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

                                                           F.to  arch. Nicola Trentacosti

- 1 -


